
 
 

 
Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

1 

Nr sprawy AZP.274.PN.3/2021-299    Lublin, 23.11.2021 r. 

 

      

 Wykonawcy zainteresowani postępowaniem 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie 

art. 132 ustawy Prawo zamówień publicznych pn.: Dostawa energii elektrycznej dla punktów poboru energii 

w obiektach Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II w Lublinie, Kazimierzu Dolnym, Stalowej Woli 

i Tomaszowie Lubelskim. 

 
WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II informuje, że w dn. 16.11.2021 r. wpłynął wniosek o wyjaśnienie 

zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia. Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II, działając na podstawie 

art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, udziela odpowiedzi na złożone we wnioskach o wyjaśnienie treści SWZ zapytania. 

Zgodnie z treścią art. 135 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania: 

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego 

zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do 

przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? 

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność 

za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że udzieli stosownych pełnomocnictw wyłonionemu w postępowaniu przetargowym 

Wykonawcy. 

Ponadto Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość udzielenia pełnomocnictwa na wzorze 

zaproponowanym przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 2  

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz 

dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument 

zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.  

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  

a) danych dla każdego punktu poboru:  

- nazwa i adres firmy;  

- opis punktu poboru;  

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);  

- grupa taryfowa ;  

- planowane roczne zużycie energii;  

- numer licznika;  

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;  

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  

- numer aktualnie obowiązującej umowy;  

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  



 
 

 
Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

2 

- numer ewidencyjny PPE;  

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;  

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:  

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze 

wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;  

- dokument nadania numeru NIP;  

- dokument nadania numeru REGON;  

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz 

pełnomocnictwa.  

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem 

czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o 

którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej oraz niezbędne dokumenty do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, najpóźniej w dniu podpisania umowy. 

 

Pytanie 3  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii 

elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji  

b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy 

nieokreślony?  

c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?  

e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne 

przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?  

f) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, 

dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których 

umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie 

procedury zmiany sprzedawcy ?  

g) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są 

terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?  

Odpowiedź: 

Ad. pkt A 

Zamawiający informuje, że posiada rozdzielone umowy na sprzedaż i umowy na dystrybucję dla poszczególnych 

punktów poboru. 

Ad. pkt B 

Zamawiający informuje, że umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony. 

Ad. pkt C 

Zamawiający informuje, że aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej z którym Zamawiający posiada umowę jest 

firma Orange Energia Sp z o. o. 

Ad. pkt D 

Zamawiający informuje, że okres wypowiedzenia umowy sprzedaży z firmą Orange Energia Sp .z o. o to 1 miesiąc. 

 



 
 

 
Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

3 

Ad. pkt E 

Zamawiający informuje, że aktualna umowa na sprzedaż energii z firma Orange upływa z dniem 31.12.2021 r. i nie 

ma potrzeby jej wypowiadania. 

Ad. pkt F 

Zamawiający informuje, że w przypadku konieczności zawarcia umowy dystrybucyjnej Zamawiający samodzielnie 

zawrze przedmiotową umowę. 

Ad. pkt G 

Zamawiający informuje, że nie posiada aktualnie zawartych umów w ramach akcji promocyjnych, lojalnościowych, 

które uniemożliwiałyby zawarcie nowej umowy sprzedażowej. 

 

Pytanie 4  

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który 

upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że 

brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy 

sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że posiada tytuł prawny dysponowania obiektami ze wskazanymi punktami poboru 

energii. 

 

Pytanie 5  

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych 

przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest 

do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych 

pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu 

przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi 

on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca 

odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej 

parametryzacji rozliczeń.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że okres rozliczeń : 

dla grupy C - 1 miesiąc 

dla grupy B - 1 miesiąc 

dla grupy G- 1 lub  2 miesiąc w zależności od punktu poboru 

Zamawiający dopuszcza rozliczenia punktów PPE zgodnie otrzymywanymi przez  Wykonawcę danymi z OSD. 

 

Pytanie 6  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji:  

1. Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?  

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej?  

Odpowiedź: 

Ad. 1  

Zamawiający informuje, że dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną. 

Ad. 2 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej. 

 

 



 
 

 
Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

4 

Pytanie 7  

Załącznik nr 1 do SWZ – pkt.1  

Wykonawca zwraca się z prośbą o zastosowanie aktualnie obowiązującego Dziennika Ustaw.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że aktualnie obowiązujący Dziennik Ustaw to Dz.U. 2021 poz. 716, ze zm. 

 

Pytanie 8  

Załącznik nr 7 do SWZ - §1 ust. 11  

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający 

może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w 

obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup 

taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy 

taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w 

Formularzu Ofertowym Wykonawcy“.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że §1 ust. 11 Załącznika nr 7 do SWZ otrzymuje brzmienie: 

Zamawiający zastrzega możliwość zmiany ilości Punktów Poboru Energii ze względu na sprzedaż posesji, 

budynków lub mieszkań lub przyłączenie nowych posesji, budynków lub mieszkań. Zwiększenie punktów poboru 

lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz 

wycenione w formularzu ofertowym Wykonawcy. 

 

Pytanie 9  

Załącznik nr 7 do SWZ - §2 ust. 5  

Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w ramach określonych 

w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż 

„Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ umowną do obiektów w ramach określonych przez 

Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że §2 ust. 5 Załącznika nr 7 do SWZ otrzymuje brzmienie: 

Moc umowna, grupa taryfowa i warunki ich zmian oraz miejsce dostarczenia energii elektrycznej dla punktów 

poboru wymienionych w Załączniku nr 3 określane są każdorazowo w Umowie o świadczenie usług dystrybucji 

zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/umowną 

do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych. 

 

Pytanie 10  

Załącznik nr 7 do SWZ - §5 ust. 10  

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że 

zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także 

zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki 

pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę 

uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.  

 

 

 



 
 

 
Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

5 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że §7 ust. 10 Załącznika nr 7 do SWZ otrzymuje brzmienie: 

Wynagrodzenie Wykonawcy płatne będzie przelewem na wskazany przez niego rachunek w terminie 30 dni 

od daty wystawienia faktury, pod warunkiem prawidłowego wystawienia dokumentu. Za dzień zapłaty uznaje się 

datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy. 

 

Pytanie 11  

Załącznik nr 7 do SWZ - §5 ust. 10  

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem 

kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o 

podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie 

Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na 

otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i 

dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w 

momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w 

jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego 

dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie 

transportu.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość przesyłania faktur drogą elektroniczną. Adresy poczty 

elektronicznej zostaną podane po zawarciu umowy. 

 

Pytanie 12  

Załącznik nr 7 do SWZ – §5 ust. 13  

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie 

zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. 

środków?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że samodzielnie będzie kontrolował wydatki przeznaczone na sfinansowanie zamówienia. 

 

Pytanie 13  

Załącznik nr 7 do SWZ - §6 ust. 1  

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron 

w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o 

usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy 

się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą 

na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym 

kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może 

negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że pozostawia postanowienia umowy w tym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 14  

Załącznik nr 7 do SWZ - §6 ust. 2-4  

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi 

Sprzedawcy notę obciążeniową.  



 
 

 
Al. Racławickie 14 | 20-950 Lublin | tel. +48 81 445 41 59 | dzp@kul.pl | www.kul.pl 

 

Dział Zakupów i Zamówień Publicznych  

6 

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich 

prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie 

kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem 

wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody 

operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w 

księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto 

informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia 

naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje, że to jaki dokument wystawi Zamawiający w przypadku naliczenia kary umownej jest 

kwestią techniczną i nie ma konieczności regulowania tego w umowie. Kwestia braku naliczania dodatkowo 

do kary umownej czy też odszkodowania podatku VAT wynika z przepisów prawa. 

 

 
Z up. Rektora KUL 

/-/ mgr inż. Iwona Roman 

Pełnomocnik ds. administracji 

 


